
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 19 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66424

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

76
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

53768 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria  y  Nutrición.
Objeto:  Suministro,  transporte  y  alquiler  de  botellas  de  gases
comprimidos y licuados y mantenimiento de las instalaciones de gases
para  el  CNA  y  el  CICC  de  la  AECOSAN.  Expediente:  2017/
0100017SU012.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,
Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ejecutiva de la Agencia
Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

c) Número de expediente: 2017/0100017SU012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  transporte  y  alquiler  de  botellas  de  gases

comprimidos y licuados y mantenimiento de las instalaciones de gases para
el CNA y el CICC de la AECOSAN.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24111000 (Hidrógeno, argón, gases
nobles, nitrógeno y oxígeno).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 199.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 199.000,00 euros. Importe total:
240.790,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de Julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de Septiembre de 2017.
c) Contratista: SOCIEDAD ESPAÑOLA CARBUROS METÁLICOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 199.000,00 euros. Importe

total: 240.790,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más  ventajosa  para  la  Administración,  cumpliendo  todos  los  requisitos
exigidos  en  el  Pliego  Técnico.

Madrid, 15 de septiembre de 2017.- Directora Ejecutiva de la Agencia Española
de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

ID: A170066349-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-18T17:26:11+0200




